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Gospodarka odpadami w firmie – kompendium wiedzy. Stan prawny na 2024 rok

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2024-06-10 - 2024-06-11
Warszawa (hybrydowo) 2024-06-10 - 2024-06-11
ONLINE (hybrydowo) 2024-08-19 - 2024-08-20
Warszawa (hybrydowo) 2024-08-19 - 2024-08-20
ONLINE (hybrydowo) 2024-10-07 - 2024-10-08
Warszawa (hybrydowo) 2024-10-07 - 2024-10-08
ONLINE (hybrydowo) 2024-12-09 - 2024-12-10
Warszawa (hybrydowo) 2024-12-09 - 2024-12-10

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://jgt.pl/szkolenia,gospodarka-odpadami-w-firmie-pgs.html

OPIS SZKOLENIA

Głównym celem zmian w przepisach o odpadach, jest dążenie ustawodawcy do:

wprowadzenia mechanizmów ograniczania ilości odpadów,

wskazanie wytycznych do rozszerzonej odpowiedzialności producenta,

poprawy efektywności użytkowania, co ma się przełożyć wprost na przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym.

Działania i założenia, które mają doprowadzić do wdrożenia zmian w gospodarce odpadami:

Obowiązek  opracowania  przez  administrację  nowego  dokumentu  –  Krajowego  programu  zapobiegania
powstawaniu odpadów (KPZPO),

Dążenie  do  zmniejszania  ilości  odpadów  –  zgodnie  z  dodanym  rozdziałem  2a  „Zapobieganie  powstawaniu
odpadów”,

Ekoprojektowanie, które ma wyeliminować m.in. sztucznie skracanie cyklu życia produktów oraz projektowanie
sprzętu tak, aby można go było jeszcze naprawić (a tym samym, by były dostępne części zamienne),

Rozszerzona  odpowiedzialność  producenta  (ROP).  Ma  ona  zapewnić,  aby  wprowadzający  produkty,  w  tym
produkty w opakowaniach, ponosili odpowiedzialność finansową albo odpowiedzialność finansową i organizacyjną
na etapie cyklu życia produktu, gdy staje się on odpadem,

Ekomodulacja – zróżnicowanie kosztów ponoszonych przez wprowadzających w odniesieniu do poszczególnych
produktów lub grup podobnych produktów, z uwzględnieniem ich trwałości, przydatności do naprawy, ponownego
użycia i recyklingu oraz obecności w nich substancji niebezpiecznych,

Uregulowanie statusu odpadów budowlanych i rozbiórkowych - odpady budowlane i rozbiórkowe magazynuje się
(u wytwórcy) oraz odbiera selektywnie, z podziałem co najmniej na: drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne,
gips, odpady mineralne, w tym beton, cegłę, płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie,

Ograniczenie  ilości  składowanych  odpadów  -  zdefiniowanie  wymagań  dotyczących  ograniczania  poziomu
składowania odpadów komunalnych oraz zdefiniowanie sposobu obliczania tych poziomów,

Nowa definicja opakowań wielomateriałowych,

Wyższe poziomy recyklingu opakowań.

Cele szkolenia:

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://jgt.pl/szkolenia,gospodarka-odpadami-w-firmie-pgs.html
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W trakcie szkolenia przedstawimy zmiany prawne wprowadzone w ostatnich latach.

Szkolenie pozwoli na rozszerzenie wiedzy w zakresie prawidłowej realizacji przepisów w szczególności ustawy
o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustaw produktowych.

Szkolenie przybliża najistotniejsze zagadnienia dotyczące wytwarzania odpadów, przekazywania odpadów
kolejnym posiadaczom, znoszenia odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami.

Korzyści dla uczestników:

Uzyskana wiedza pozwoli uniknąć ryzyka kar od min. 1 000 do 1 000 000 za brak lub niewłaściwe realizowanie
przepisów prawnych dotyczących gospodarki odpadami.

Odpowiemy m.in. na pytania:

jak działa BDO – sprawdzanie własnej działalności, kontrolowanie kontrahentów, czy rejestrować się w BDO, czy
wyrejestrować się z BDO, jakie obowiązki wiążą się z rejestracją,

jak rozliczać się z wytwarzanych odpadów bez rejestracji w BDO,

jakie konsekwencje ciążą za niewykonywanie lub niewłaściwe wykonanie przepisów prawnych,

jaka dokumentacja jest niezbędna do wykazania w trakcie kontroli,

w jaki sposób przekazać lub odebrać odpady od podmiotu niezarejestrowanego w BDO,

kiedy przekazuje się odpowiedzialność za gospodarowanie odpadami,

kiedy można transportować odpady bez BDO.

jak segregować odpady i od czego to zależy,

ile umów musi mieć przedsiębiorca aby wypełnić przepisy ustawowe,

ile czasu magazynować odpady i jak powiązać czas magazynowania z BDO,

co wpisać w prowadzoną ewidencję lub jakie dokumenty należy posiadać, aby ewidencji nie prowadzić.

Adresaci szkolenia:

To praktyczne szkolenie adresowane jest do osób, którym zostały powierzone (lub mają zostać powierzone) sprawy
dotyczące gospodarki odpadami w firmie, dla osób które pracują lub planują w przyszłości pracować w działach/na
stanowiskach  dotyczących  ochrony  środowiska  oraz  innych  zainteresowanych  tematyką  gospodarki  odpadami,
przepisów i najnowszych zmian prawnych w tym zakresie:

wytwórcy odpadów – wszyscy zarejestrowani w BDO oraz niezarejestrowani w BDO, którzy wytwarzają odpady, jak
firmy budowlane i wykończeniowe, zakłady usługowe, handel

zbierający, transportujący i przetwarzający odpady – zbierający odpady na podstawie decyzji administracyjnych,
wpisów do BDO oraz poza BDO.

Metody prowadzenia zajęć:

wykłady teoretyczne, analiza przypadków zaistniałych w kraju, bieżąca analiza przypadków uczestników szkolenia,
analiza  orzeczeń  sądów,  analiza  orzeczeń  organów odwoławczych,  dyskusja,  analiza  praktycznych  przypadków
przedstawianych przez uczestników szkoleń, porady, praktyczne wypełnianie dokumentacji bez BDO.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.
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PROGRAM

Podmioty gospodarujące odpadami1.
 

wytwórca

zbierający

przetwarzający

transportujący

pośrednik oraz sprzedawca

odpowiedzialność prawna podmiotów oraz ich obowiązki
 

Klasyfikacja odpadów2.
 

metodologia klasyfikacji odpadów

nadawanie kodów

klasyfikowanie odpadów komunalnych, przemysłowych, niebezpiecznych i opakowaniowych

nieprawidłowe klasyfikowanie odpadów, przykłady, konsekwencje
 

Warunki uznawania materiału lub substancji za produkt uboczny3.
 

Utrata statusu odpadu4.
 

Reglamentacja w gospodarce odpadami5.
 

pozwolenie na wytwarzanie odpadów

zezwolenie na zbieranie odpadów

zezwolenie na przetwarzanie odpadów

wpis do BDO w zakresie transportu odpadów

wpis do BDO w zakresie działalności szczególnej w obszarze gospodarki odpadami
 

Nowe wymagania w zakresie gospodarki odpadami dla zbierających lub / i przetwarzających odpady6.
 

monitoring wizyjny

operat przeciwpożarowy

sposoby i miejsca magazynowania odpadów

zabezpieczenie roszczeń

tytuł prawny do władania nieruchomością
 

Ewidencjonowanie odpadów oraz sprawozdawczość7.
 

podmioty zobligowane do prowadzenia ewidencji

podmioty zwolnione z obowiązku prowadzenia ewidencji – omówienie przypadków

ewidencja uproszczona

sprawozdawczość w gospodarce odpadami
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Rozszerzona odpowiedzialność za odpady niebezpieczne8.
 

przeniesienie ciężaru odpowiedzialności za odpady niebezpieczne na ich wytwórcę

obowiązek wyznaczenia doradcy ADR dla nadawców odpadów (przekazujących odpady)
 

Przekazywanie odpadów9.
 

odpowiedzialność za odpady oraz przeniesienie odpowiedzialności

weryfikacja odbiorców

formy przekazywania odpadów

przekazywanie odpadów osobom fizycznym

wykorzystywanie odpadów na potrzeby własne
 

System SENT – obowiązek rejestracji i śledzenia niektórych rodzajów odpadów: jakie rodzaje odpadów podlegają10.
pod SENT
 

BDO11.
 

podmioty zobligowane do wpisu

wpis i aktualizacja wpisu

ewidencja i sprawozdawczość w BDO

przekazywanie odpadów za pomocą BDO
 

Obszary szczególne w zakresie gospodarki odpadami12.
 

gospodarka opakowaniami i odpadami opakowaniowymi

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

baterie i akumulatory

pojazdy wycofane z eksploatacji

odbiór odpadów komunalnych
 

Kontrola WIOŚ i innych organów kontroli13.
 

uprawnienia inspektorów

prawa i obowiązki kontrolowanego

przygotowanie do kontroli

protokół kontroli i odmowa podpisania protokołu

zarządzenie pokontrolne i inne działania pokontrolne

decyzje wymierzające karę
 

Pytania, dyskusja, omawianie przypadków, wyjaśnianie wątpliwości14.
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MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Od  1991  r.  specjalista  w  zakresie  prawa  ochrony  środowiska,  gospodarki  odpadami,  opłaty  produktowej,
gospodarczego korzystania ze środowiska, sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Specjalizuje się w nadzorze firm (także z branży budowlanej) w zakresie gospodarki odpadami, emisji zanieczyszczeń
do  środowiska,  transgranicznego  przemieszczania  odpadów.  Obecnie  jest  managerem  zespołu  doradców
środowiskowych,  który  zajmuje  się  doradztwem  i  opracowaniem  dokumentacji  w  zakresie  ochrony  środowiska.

Posiada  bogate  doświadczenie  przy  realizacji  projektów  budowlanych  w  zakresie  nadzoru  nad  dopełnieniem
obowiązków  środowiskowych  przez  wykonawców  i  podwykonawców.  Współpracowała  m.in.  przy  realizacji
kontraktów na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana Pawła II Kraków-Balice a także przy budowie
połączenia  kolejowego  MPL  "Kraków  -  Balice"  z  Krakowem.  Zajmowała  się  kompleksowym  doradztwem
środowiskowym  kilku  dużych  firm  z  branży  budowlano-remontowej,  a  także  dla  sieci  handlowych,  firm
produkcyjnych, transportowych oraz dla przedsiębiorstw z innych branż.

Od ponad 10 lat prowadzi szkolenia związane z gospodarką odpadami i szeroko pojętą ochroną środowiska. Zajęcia
prowadzi w sposób warsztatowy, w oparciu o dużą wiedzę merytoryczną i doświadczenie praktyczne, przez co jest
bardzo cenionym przez uczestników wykładowcą.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
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ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

